ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

18 октября 2024 года                                     № 545

О проходных баллах на муниципальный этап
всероссийской  олимпиады  школьников  по
общеобразовательным предметам

В  соответствии  с  пунктом  33  Порядка  проведения  всероссийской  олимпиады
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от  27  ноября  2020  г.  №  678  «Об  утверждении  Порядка  проведения  всероссийской
олимпиады  школьников»,  приказом  Отдела  образования  Администрации  Веселовского
района  от  18.10.2024  г.  №  543  «О  проведении  муниципального  этапа  всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить проходные баллы, необходимые для участия в муниципальном этапе
всероссийской  олимпиады  школьников  2024-2025  учебного  года,  по  15
общеобразовательным предметам (приложение).

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего Отделом
образования Администрации Веселовского района Дмитриеву О.В.

Заведующий Отделом образования
Администрации Веселовского района                                                                   Т.В. Олексюк

Приложение
к приказу Отдела образования

от 18.10.2024г. № 545

Проходные баллы по 15 общеобразовательным предметам,
необходимых для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года

№
п/п

Общеобразовательные
предметы

Необходимое количество баллов

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс
1 Астрономия - - - 39 -
2 География 35 35 35 25 25
3 История 20 20 20 20 20
4 Литература 25 25 25 25 25
5 Русский язык 25 25 30 30 30
6 Обществознание 22 22 22 22 22
7 Право - - - 30 40
8 Физика - - 10 10 10
9 Экология 10 10 10 10 10
10 Экономика - - - 22
11 Труд КД 15 15 15 15

Труд ТТТ 15 15 15 15
12 ОБЗР 45 45 45 45
13 Английский язык 18 10
14 Немецкий язык - 40
15 Физическая культура.

Девушки
45 45

Физическая культура.
Юноши

45 45